1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

[bookmark: _GoBack]Số: 38/2017/QĐ-UBND
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành điều lệ tổ chức và hoạt động
Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP ngày 28/8/2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương; Nghị định số 37/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2007/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 42/2014/TT-BTC ngày 08/04/2014 của Bộ Tài chính về việc Ban hành Điều lệ mẫu áp dụng cho Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;
Xét đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh tại Văn bản số 22/QĐTPT - HĐQL ngày 18/7/2017; ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1535/STNMT-VP ngày 02/6/2017, Sở Nội vụ tại Văn bản số 593/SNV-TCBC ngày 02/06/2017; Sở Tài chính tại Văn bản số 2023/STC-NS ngày 13/6/2017, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh tại Văn bản ngày 01/6/2017 và Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp tại Văn bản số 289/BC-STP ngày 30/6/2017;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 9 năm 2017 và thay thế Quyết định số 48/2012/QĐ-UBND ngày 28/8/2012 và Quyết định số 33/2013/QĐ-UBND ngày 08/8/2013 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; các thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh; Trưởng ban kiểm soát; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản-Bộ tư pháp;
- Cổng TTĐT Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Các phó VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo-Tin học tỉnh;
- Lưu:VT, TH1.
- Gửi:
          + Bản giấy: Các TP không nhận bản điện tử;
          + Bản Điện tử: Các TP còn lại.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đặng Quốc Khánh